
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.261 Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020 (SRP)
Processo: 2019/340.537
Objeto: Fornecimento de Material Tecnico Hospitalar .
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES S.A.: 
R$ 10.080,24
BRASFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA: R$ 47.592,00
CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA: R$ 67.079,88
CREMER S.A: R$ 25.224,00
F. CARDOSO & CIA LTDA: R$ 8.267,76
FRANNER COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EI-
RELI: R$ 22.436,40
HTS – TECNOLOGIA EM SAÚDE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA: R$ 8.280,00
HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$ 55.800,00
JBL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA: R$ 63.360,00
N DO NASCIMENTO – EIRELI – EPP: R$ 36.541,92
NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA – EPP: R$ 69.878,16
PINHEIROS COMÉRCIO EIRELI – ME: R$ 18.858,00
PORTO 71 IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI EPP: R$ 53.484,00
SG TECNOLOGIA CLINICA LTDA: R$ 30.123,36
TECNOVENT COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA – ME: R$ 
5.280,00
Valor Total da Licitação: R$ 522.592,32
Belém, 20 de maio de 2020
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 555219

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 346/2020 – GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de nº. 548250, D.O.E. nº 34.230, de 
25/05/2020, referente ao 2º Termo de Aditivo ao Contrato nº. 189/2018/
FSCMP, fi rmado entre a FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ e a empresa PARARISK COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA, em virtude do 
cancelamento do referido Termo.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 22 de junho de 2020.
_________________________________________________
BRUNO MENDESCARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 555136

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2019-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio 
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 722/2019-GP/FSCMP, torna 
público que fará realizar o certame licitatório, em referência, no dia 
06/07/2020 às 09:30 (Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA HIGIENIZAÇÃO DAS CAIXAS D’AGUA, 
CISTERNAS E ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA E MICROBIOLÓGICA DA 
ÁGUA UTILIZADA NA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ - FSCMPA, conforme as especifi cações contidas no Anexo I, Termo de 
Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.comprasnet.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites www.comprasnet.gov.br ou pelo 
Portal de Compras: Compras Pará:  www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 22 de junho de 2020.
Domenica Lucia Pinto Nascimento
Pregoeira/FSCMP

Protocolo: 555184

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): CYANE ISABELLE EVANGELISTA COSTA
ID.FUNCIONAL:5955320/1
Cargo: MÉDICO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Servidor (A): HAISSA ASSAD DOS SANTOS GERALDO
ID.FUNCIONAL:5955325/1
Cargo: MÉDICO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Servidor (A): HIRLEY GABRIEL REIMAO NORONHA
ID.FUNCIONAL:5955382/1
Cargo: MÉDICO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Servidor (A): JOSE ALVES DE LEMOS NETO
ID.FUNCIONAL:5955321/1
Cargo: MÉDICO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Servidor (A): MARCIO YAGO CORREA GAIA GESTER
ID.FUNCIONAL:5955322/1
Cargo: MÉDICO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Servidor (A): NATALIA RODRIGUES EUGENIO
ID.FUNCIONAL:5951883/2
Cargo: MÉDICO
Ato: Termo de Distrato
Término de Vinculo: 01/06/2020
Tipo de Vinculo: Contrato Temporário
Motivo: O PRESIDENTE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 05 de JUNHO de 2020.

Protocolo: 555153

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 541420, Diário Ofi cial nº 34.182 de 
15/04/2020
Inexigibilidade: 002/2020
Data: 07/04/2020
ONSE LÊ: Valor: R$ 101.400,00
LEIA-SE: Valor: R$ 95.550,00
Objeto:  aquisição de Peças e Acessórios Para Circuitos IX5 Intermed.
Fundamento legal:  com base no artigo 25, Inciso I, da Lei nº 8.666/93 e 
Parecer nº 056/2020/PROF/FSCMP.
Data de Ratifi cação: 07/04/2020
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;
ONDE SE LÊ: Fontes de Recursos: 0103, 0269, 0269003264, 026900805
3, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269006841, 0
269006842 e seus respectivos superávits;
LEIA-SE: Fonte: 0269;
Contratado:  BLB ELETRÔNICA LTDA EPP
CNPJ/MF sob o n.º04.220.505/0001-12
Endereço: Rua Domingos Marreiros, 738 Umarizal – Belém – Pará , CEP: 
66055-210
Telefone: 9132249800
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 555272
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 541415, Diário Ofi cial nº 34.182 de 
15/04/2020
CONTRATO: 083/2020
Exercício: 2020
Objeto: aquisição de Peças e Acessórios Para Circuitos IX5 Intermed.
ONSE LÊ: Valor: R$ 101.400,00
LEIA-SE: Valor: R$ 95.550,00
Data de Assinatura: 07/04/2020
Vigência: 07/04/2020 a 07/04/2021
Inexigibilidade de Licitação n.º 026/2020/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339030;


